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Finansudvalget 

Folketinget 
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1240 København K 

Finansudvalget har den 4. december 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 23 til L 1 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Søren Søndergaard (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 23 til L 1: 

 

Det freŵgår af ”Aftale ŵelleŵ regeriŶgeŶ og DaŶsk Folkeparti: FiŶaŶsloveŶ for 
ϮϬϭ9”, side ϯ6 Ŷederst, at ŵålgruppeŶ for UdrejseceŶter Lindholm er udlændinge 

på tålt ophold, udlændinge, der er udvist som følge af kriminalitet eller af hensyn 

til statens sikkerhed mv., fremmedkrigere og afviste asylansøgere, der dømmes 

for overtrædelse af straffeloven, våbenloven, knivloven og lov om euforiserende 

stoffer på eller omkring et udrejsecenter. Hvor mange personer opgjort på de 

nævnte grupper bor aktuelt på Udrejsecenter Kærshovedgård, og – såfremt det 

samlede antal overstiger 100/125 – hvor skal de overskydende personer 

indkvarteres henset til, at kapaciteten på Udrejsecenter Lindholm er opgjort til 

100 pladser og 25 bufferpladser? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen. Udlændingestyrelsen har oplyst, at der 

på Udrejsecenter Kærshovedgård pr. 9. december 2018 var registreret 19 

indkvarterede på tålt ophold og 60 udlændige udvist ved dom, som er i 

målgruppen for indkvartering på Udrejsecenter Lindholm. 

 

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at der pr. 9. december 2018 ikke var 

indkvarteret såkaldte fremmedkrigere på Udrejsecenter Kærshovedgård. 

 

Udlændingestyrelsen har endelig oplyst, at styrelsen ikke har statistik over, hvor 

mange afviste asylansøgere der er dømt for overtrædelse af straffeloven, 

våbenloven, knivloven eller lov om euforiserende stoffer på eller omkring et 

udrejsecenter. 

 

Opgørelsen er foreløbig, og opgjort på baggrund af registreringer i 

udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem (EstherH) og 
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Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) pr. 11. december 2018 og en 

efterfølgende manuel gennemgang. 

  

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da 

IBS er opbygget som et ydelsesberegnings- og bookingsystem og EstherH er 

opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem, og da ingen af 

systemerne dermed er opbygget som egentlige statistiksystemer. 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spm. 68 til L1. 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


